
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

П. МИЧУРИНСКИЙ  

                 

 
440505 п. Мичуринский, ул. Дорожная, 5 А   Тел. Факс: (8412) 37-84-16  Е-mail: domik413@rambler.ru 

 

 
ПРИКАЗ 

по МОБУ СОШ п. Мичуринский 

 

от  31.08.2020                                                                               № _39.15_/01-09___ 

 

«О проведении мероприятий по родительскому контролю организации и 

качества питания в МОБУ СОШ п. Мичуринский и создании комиссии 

Родительского контроля в 2020-2021 учебному году» 

 

Во исполнение Федерального закона от 01.03.2020 N 47-ФЗ "О внесении изменений в 

Федеральный закон "О качестве и безопасности пищевых продуктов" и статью 37 

Федерального закона "Об образовании в Российской Федерации" 273 от 29.12.2012г., в 

части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества 

пищевых продуктов, Методических рекомендаций 2.4.0180-20 Роспотребнадзора РФ от 

18.05.2020 г., Положения «О порядке проведения мероприятий по родительскому контролю 

за организацией горячего питания в МОБУ СОШ п. Мичуринский ( Приказ №01-10-225 от 

31.08.2020 г.)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение родительского контроля за организацией и качеством 

питания обучающихся в МОБУ СОШ п.Мичуринский с 01.09.2020. 

2.  Создать комиссию по контролю за организацией питания обучающихся в МОБУ 

СОШ п. Мичуринский с правом контроля организации питания и прохода в 

помещение пищеблока (при обязательном условии соблюдения членами комиссии 

требований санитарного законодательства) в следующем составе: 

председатель комиссии – ответственный за воспитательную работу в  МОБУ 

СОШ п. Мичуринский Макарова Н.В.; 

члены комиссии: 
учитель – Ежова А.Н. (сотрудник, ответственный за организацию питания в школе 

на 2020- 2021 уч.год (приказ № 39/01-09  от 31.08.2020 г); 

законный представитель обучающегося Жукова Елена Павловна 

(по согласованию); 

законный представитель обучающегося Задкина Валентина Викторовна  

(по согласованию); 

законный представитель обучающегося Коровина Наталья Александровна  

(по согласованию). 

3. Утвердить Положение о порядке проведения мероприятий по родительскому 

контролю за организацией горячего питания в МОБУ СОШ п.Мичуринский. 

4. Утвердить Положение о комиссии по родительскому контролю за организацией и 

качеством горячего питания обучающихся МОБУ СОШ п.Мичуригнский. 

5. Комиссии приступить к работе в период с 01.09.2020 г. до 30.06.2021 г. 

6. Родительской комиссии осуществлять контроль за организацией питания 

обучающихся в соответствии с критериями (показателями), утверждёнными положением 

«О порядке проведения мероприятий по родительскому контролю за организацией горячего 

питания в  МОБУ СОШ п. Мичуринский». 

7. Сотруднику, ответственному за организацию питания в школе, Ежовой А.Н., в 



срок до 01.09.2020 г. ознакомить членов комиссии с нормативными документами, 

регламентирующими контроль за организацией и качеством питания в МОБУ СОШ п. 

Мичуринский (Приложение № 1- лист ознакомления). 

8. Утвердить график посещения членами комиссии помещений пищеблока 
(приложение № 2). 

9. Утвердить план работы комиссии родительского контроля за организацией 

качественного питания в МОБУ СОШ п. Мичуринский (приложение № 3). 

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы         А.Е. Камбулова 

 

 

С приказом ознакомлены: 


